Протокол
заседания конкурсной комиссии

№3 от 20 апреля 2018 г.

г. Сыктывкар

ул. Славы, д.1                                                                                                           14.00 мин

В соответствии с распоряжением руководителя администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» от 04.03.2014 №64 «О проведении открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» конкурсная комиссия в составе:

1. Таскаева Т.А. – заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» по экономическим вопросам;
2.Савидова И.С. – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по экономическим вопросам и предпринимательству администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»;
3.Макеева А.Н. – заведующий отделом по экономическим вопросам и предпринимательству администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»;

4.Котельникова Е.Н. - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»;

5.Симоненко Л.А. – заместитель заведующего отдела районного хозяйства администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»;

6.Брызгунова О.Ф. - заведующий контрольно-правовым отделом администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»;

7.Опарина Т.А. - начальник государственной жилищной инспекции
РК по Эжвинскому району г. Сыктывкар (по согласованию).
Кворум имеется.
рассмотрев поступившие заявки на участие в конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов (палатки по реализации овощей и фруктов) на период с 01 мая 2018 г. по 30 сентября 2018 г.  на территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» (далее – конкурс), на основании оценки и сопоставления предоставленных заявок, учитывая дату предоставления документов РЕШИЛА:
1. ДОПУСТИТЬ к участию в конкурсе и признать участниками конкурса:

- по лоту №1 – пр. Бумажников, д.55, прилегающая территория к магазину "Ваш Дом" - ООО «Феникс»;

- по лоту №2 – пересечение ул. Славы и пр. Бумажников - ООО «Феникс», ООО «Гоша»;
- по лоту №3 – ул. Мира, д.30, прилегающая территория - ООО «Феникс» и ООО «Гоша»;

- по лоту №4 – ул. Мира, д.8/2, прилегающая территория к ТК "Наташа" – ИП Ибрагимов З.Х., ООО «Феникс»;

- по лоту №5 – ул. Мира, д.27/12, прилегающая территория к остановочному комплексу - ООО «Феникс»;

- по лоту №6 – ул. Юности, конечная остановка автобуса №14 –ООО «Феникс», ООО «Гоша»;
- по лоту №7 – Эжвинские дачи с/о «Мотор» - ООО «Гоша»;

- по лоту № 10 – ул. Мира, д.13а (прилегающая территория) - ИП Мустафаев Д.М.о.,
- по лоту №11 – ул. Мира, д.12/2 (прилегающая территория) - ИП Ибрагимов З.Х., ИП Мустафаев Д.М.о., ООО «Феникс», ИП Бахшиев С.С.о
- по лоту №12 – ул. Мира, д.7 (прилегающая территория) – ИП Ибрагимов З.Х.
2. Ввиду того, что по лотам №1, №7, №10, №12, было подано по одной заявке, соответствующей утвержденному порядку, конкурс по этим лотам считать несостоявшимся, заключить договора с единственными заявителями по лотам:

	Лот №1
	пр.Бумажников, д.55, прилегающая территория к магазину «Ваш Дом»
	ООО «Феникс»

	Лот №5
	ул. Мира, д.27/12, прилегающая территория к остановочному комплексу
	ООО «Феникс»

	Лот №7
	Эжвинские дачи с/о «Мотор»
	ООО «Гоша»

	Лот №10
	ул.Мира, д.13а, прилегающая территория
	ИП Мустафаев Д.М.о.

	Лот №12
	ул. Мира, д.7, прилегающая территория
	ИП Ибрагимов З.Х.

3. По лотам №2, №3, №4, №6, №11 на основании оценки, сопоставления представленных заявок и документов, признать победителем конкурса согласно набранных баллов:

	Лот №2
	пересечение ул. Славы и пр. Бумажников
	ООО «Феникс»

	Лот №3
	ул. Мира, д.30, прилегающая территория
	ООО «Феникс»

	Лот №4
	ул. Мира, д.8/2, прилегающая территория к ТК "Наташа"
	ИП Ибрагимов З.Х.

	Лот №6
	ул. Юности, конечная остановка автобуса №14
	ООО «Феникс»

	Лот №11
	ул. Мира, д.12/2 (прилегающая территория)
	ИП Ибрагимов З.Х.

4. Признать конкурс не состоявшимся по лотам №№ 8, 9 – повторный конкурс не объявлять, из схемы размещения нестационарных объектов не исключать.

5. Разместить протокол заседания конкурсной комиссии на официальном сайте администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» не позднее 23 апреля 2018 года, предоставить копию Протокола победителям конкурса для заключения договора на право размещения нестационарных торговых объектов в 10-дневный срок от даты опубликования Протокола.
Подписи:

Заместитель председателя комиссии                                        ____________Т.А. Таскаева

Секретарь комиссии                                                                      __________ И.С. Савидова
Члены комиссии:                                                                         ___________А.Н.Макеева
                                                                                           ________  Е.Н.Котельникова
                                                                                         __________ Л.А. Симоненко
                                                                                          _________ О.Ф. Брызгунова

                                                                                                        __________     Т.А.Опарина